口）

二氧化硫

202.23mg/m3

、颗粒物

13.85mg/m3

铅、锌工业污染物排放标准

（GB25466-2010），《锅炉大

气污染物排放标准》

（GB13271-2014）

二氧化硫

120.49 吨、

颗粒物

20.18 吨

二氧化硫 200

吨/年、颗粒

物 40 吨/年

无

中色锌业
二氧化硫、颗

粒物

有组织

排放
1

林东分厂制酸尾

气排口（主排放

口）

二氧化硫

157.9mg/m3、

颗粒物

26mg/m3

铅、锌工业污染物排放标准

（GB25466-2010），《锅炉大

气污染物排放标准》

（GB13271-2014）

二氧化硫

27.45 吨、

颗粒物 8.27

吨

二氧化硫

56.63 吨/年、

颗粒物 44 吨/

年

无

防治污染设施的建设和运行情况

所有污染防治设施全部正常有效运行，环保主要设备设施的有效运行率达100%;污染物排放满足《锅炉大气污染物排放

标准》（GB13271-2014）和《铅锌污染物排放标准》（GB25466-2010）。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

2019年上半年，各企业严格按照新的法律法规合规经营，依法办理相关环保手续。

办理环境保护竣工验收的有：所属中色矿业供热系统改造工程（固废噪声污染防治设施）；所属中色锌业5000吨/年水

力雾化生产锌粉扩建项目（固体废弃物污染防治设施）。

办理其他环保行政许可的有：所属中色矿业办理了临时排污许可证。

突发环境事件应急预案

2019年上半年，中色股份各层级均编制了企业层面突发环境事件综合应急预案和专项应急预案，并按期演练。

环境自行监测方案

2019年上半年，中色股份所属企业均按照环保部门要求制定了环境自行监测方案，并根据自行监测方案开展监测工作。

其他应当公开的环境信息

无。

其他环保相关信息

无。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

中国有色金属建设股份有限公司 2019 年半年度报告

29

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司全资子公司NFC Kazakhstan公司以7,000万美元取得KAZ Minerals koksay B.V.公司19.39%的股权，于2019年7月3日

完成股权交割。

进展情况详见：

公司于2018年6月9日在中国证券报、证券时报和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于子公司对外投

资的公告》（公告编号：2018-039）。

公司于2018年6月22日在中国证券报、证券时报和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《第八届董事会第32

次会议决议公告》（公告编号：2018-046）。

公司于2019年7月5日在中国证券报、证券时报和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于子公司对外投

资的进展公告》（公告编号：2019-042）。

中国有色金属建设股份有限公司 2019 年半年度报告

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 203,598 0.01% 0 0 0 -14,655 -14,655 188,943 0.01%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 203,598 0.01% 0 0 0 -14,655 -14,655 188,943 0.01%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 203,598 0.01% 0 0 0 -14,655 -14,655 188,943 0.01%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,969,174,826 99.99% 0 0 0 14,655 14,655 1,969,189,481 99.99%

1、人民币普通股 1,969,174,826 99.99% 0 0 0 14,655 14,655 1,969,189,481 99.99%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,969,378,424 100.00% 0 0 0 0 0 1,969,378,424 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影

响

□ 适用 √ 不适用

中国有色金属建设股份有限公司 2019 年半年度报告

31

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

宫新勇 10,500  3,500 14,000
高管锁定股，因离职锁定

比例由 75%增至 100%。

自离职之日起 6 个月内，不得转让股份。自离职之日起 6 个月后

至任期届满之日起 6 个月内，每年转让不得超过所持股份 25%。

高德华 10,500  3,500 14,000
高管锁定股，因离职锁定

比例由 75%增至 100%。

自离职之日起 6 个月内，不得转让股份。自离职之日起 6 个月后